МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «АЛЫЕ ПАРУСА» СЕЛА ПЕСЧАНОЕ

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

26.12.2022 г.                                    с.Песчаное
№   107-ОД

Об организации и проведении первоочередных

профилактических мероприятий о недопущении

заболеваемости гриппом и ОРВИ

Во исполнение решения заседания Межведомственной санитарно-

противоэпидемической комиссии при администрации Бахчисарайского

района   от 26.12.2022 г. № 8, целью усиления мер по проведению

первоочередных профилактических мероприятий о недопущении

заболеваемости гриппом и ОРВИ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить в «ДС «Алые паруса» необходимый температурный режим.

2. Воспитателям групп ежедневно проводить утренний фильтр с измерением

температуры тела  бесконтактным термометром, не допускать пребывание в

детском саду детей с признаками заболевания, при выявлении признаков

заболевания у ребенка, сообщить медицинскому работнику.

3. Обеспечить ДОУ необходимым количеством моющих дезинфицирующими

средствами и средствами личной гигиены.

4. Обеспечить ежедневное проведение влажной уборки с применением

дезинфицирующих средств.

5. Медицинской сестре обеспечить оперативный ежедневный мониторинг

количества отсутствующих детей по причине заболевания гриппом и ОРВИ.

6. В связи с ростом заболеваемости гриппом и ОРВИ в ДОУ:

-ограничить родителям и посетителям доступ в групповые ячейки;

- запретить участие родителей, в проведении новогодних культурно-

массовых мероприятиях.

7.Придерживаться всех вышеизложенных мероприятий до снятия

ограничительных мер.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «ДС «Алые паруса»                      В.Х.Филиппова

		2023-01-12T13:33:40+0300
	Филиппова Виктория Хамдамовна
	Я являюсь автором этого документа